
 

1 

 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  

-----   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

  

 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
Ιωάννινα,  19-11- 2020 

          Αρ. Πρωτ.: Φ.35/8978 

-----   

Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146   

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα              Α Π Ο  Φ Α Σ Η 

Ιστοσελίδα: http://srv-ipeir.pde.sch.gr/   

Email: mail@ipeir.pde.sch.gr   

Πληροφορίες: Γιάννενα Θ.   

Τηλέφωνο: 2651083976   

Fax: 2651075605   

 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου σε κενούμενες θέσεις στο 

Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης  Ηπείρου» 

       

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ  

 

Έχοντας υπόψη του:  

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α ́/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

 2.  Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29, περ. ε ́ του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α ́/14-03-2000) 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις».  

 3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1, περ. α ́ και άρθρο 2, παρ. 4 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. 

Α ́/13-02-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών υπηρεσιών ...... και άλλες διατάξεις». 

4.  Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄, Β΄ και Γ΄ του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102, τ. Α ́, 12-06-2018) 

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

και άλλες διατάξεις (Α ́102)».  

5.  Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/13-07-2010 τ.Α΄), με θέμα: «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α ́ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

7.   Τη με αριθμ. Φ.351.1/3/100766/Ε3/19-06-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 2316, τ. Β ́, 19-06-2018) «Κατανομή 

των θέσεων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού 

Σχεδιασμού (Π.Ε.Κ.Ε.Σ.) κατά κλάδο και ανάθεση επιστημονικής ευθύνης». 

 8. Τη με αριθμ. Φ.351.1/5/102172/Ε3/20-06-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 2367, τ. Β ́, 20-06-2018) «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου». 

ΑΔΑ: ΨΓΠΕ46ΜΤΛΗ-ΜΦΘ



 

2 

 

  9. Τη με αριθμ. 158733/ΓΔ4/24-09-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 4299, τ. Β ́, 27-09-2018) «Ενιαίος 

Κανονισμός Λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 

(ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) και ειδικότερα καθήκοντα και αρμοδιότητες των Συντονιστών Εκπαιδευτικού 

Έργου». 

 10. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/7/114481/Ε3/06-07-2018 έγγραφο του Τμήματος Δ ́ της 

Διεύθυνσης Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & 

Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Οδηγίες σχετικά με τη διαδικασία επιλογής 

Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου». 

 11. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Απόφασης του Υπουργού 

Εθν. Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1340/τ. Β ́/16-10-2002) «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης....», όπως αυτή τροποποιήθηκε 

και ισχύει με την αριθμ. 40023/Υ1/9-3-2018 (Β ́, 867) Υπουργική Απόφαση. 

 12. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.35/5129/21-06-2018 έγγραφο της Περιφερειακής Διευθύντριας 

Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα: «Προκήρυξη για την πλήρωση θέσεων Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου για το Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού Ηπείρου 

(ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) με έδρα τα Ιωάννινα». 

 13. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 350/44/121112/Ε3/4-7-2018 Υπουργική Απόφαση, με θέμα: 

«Συγκρότηση Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής 

και την επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των Κ.Ε.Σ.Υ. 

και Κ.Ε.Α. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου». 

 14. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/31/156461/Ε3/20-9-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Κύρωση τελικών ενιαίων αξιολογικών πινάκων 

υποψηφίων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου του Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού 

Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου». 

 15. Τη με  αριθμ. πρωτ. Φ. 35/7880/25-9-2018 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας 

Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου του 

Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) Ηπείρου της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου». 

 16. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 35/9186/27-9-2019 Aπόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας 

Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ70 

του Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) Ηπείρου της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου». 

 17. Τη με αριθμ. Φ.351.1/47/166139/Ε3/5-10-2018 (ΑΔΑ: 730Α4653ΠΣ-ΒΕ6) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Ορισμός και τοποθέτηση των 

Οργανωτικών Συντονιστών των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 

(ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης».  

18. Τη με αριθμ. Πρωτ. Φ.351.1/49/167596/Ε3/08-10-2018 (ΦΕΚ 4511 τ.Β'/15-10-2018) 

Υπουργική Απόφαση, με θέμα: «Παύση της λειτουργίας υπηρεσιών και οργανικών μονάδων 

και έναρξη της πλήρους λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 

(ΠΕ.Κ.Ε.Σ.)». 

 19. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/51/176564/Ε3/22-10-2018 έγγραφο του Τμήματος Δ  ́ της 

Διεύθυνσης Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & 

Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Κάλυψη κενών θέσεων Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου». 

 20. Τη  με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Aπόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

 21. Τη με αριθμ. 6497/31-8-2020 Απόφαση του Διευθυντή της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων 

με την οποία λύεται αυτοδίκαια, από 31-08-2020, η υπαλληλική σχέση της κ. Γκανιάτσα 

Δήμητρας, Συντονίστριας Εκπαιδευτικού Έργου  κλάδου ΠΕ60  του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου. 

22. Τη με αριθμ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 Απόφαση της Υπουργού  Παιδείας και 

ΑΔΑ: ΨΓΠΕ46ΜΤΛΗ-ΜΦΘ



 

3 

 

Θρησκευμάτων, με θέμα: «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», με την οποία η κ Βασιλείου Κλεοπάτρα του Νικολάου, 

Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ70 του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου τοποθετήθηκε στη 

θέση της Προσωρινής Διευθύντριας της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Άρτας και η κ. Χαμπηλομάτη 

– Αθανασέλου Παρασκευή, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ02 του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 

Ηπείρου, τοποθετήθηκε στη θέση της Προσωρινής Διευθύντριας της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης 

Άρτας. 

23. Τη με αριθμ. Φ.10.1/8900/31-8-2020 Απόφαση του Διευθυντή της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης 

Ιωαννίνων με την οποία λύεται αυτοδίκαια, από 31-08-2020, η υπαλληλική σχέση του κ. 

Δήμου Ανδρέα του Λάμπρου, Συντονιστή Εκπαιδευτικού έργου κλάδου ΠΕ04 του ΠΕΚΕΣ 

Ηπείρου. 

24. Την ανάγκη κάλυψης των κενούμενων θέσεων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου, κλάδων 

ΠΕ60, ΠΕ70, ΠΕ02, ΠΕ04 στο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου. 

25. Το γεγονός ότι  έχει εξαντληθεί ο τελικός ενιαίος αξιολογικός πίνακας υποψηφίων Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ70 του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Ηπείρου. 

26. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.35/6018/4-9-2020 έγγραφο του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Ηπείρου, με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος των εγγεγραμμένων στους πίνακες 

επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ70  για την κάλυψη κενούμενης θέσης 

στο Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης  Ηπείρου».  

27. Τις νέες δηλώσεις προτίμησης των υποψηφίων ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών και τις 

συνολικές μονάδες αποτίμησής τους στους οικείους κυρωμένους τελικούς αξιολογικούς 

πίνακες. 

28. Τη με αριθμ. Φ.350/72/154607/Ε3/12-11-2020 Υπουργική Απόφαση, με θέμα: 

«Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων 

επιλογής και την επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των 

Κ.Ε.Σ.Υ.  της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου». 
29. Τη με αριθμ. 1/18-11-2020 Πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου και Προϊσταμένων ΚΕ.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

Ηπείρου.  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Τοποθετούμε στις αντίστοιχες κενούμενες θέσεις Συντονιστών Εκπαιδευτικού 

Έργου για το ΠΕ.Κ.Ε.Σ της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου, ανά κλάδο,  τους 

παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το 

υπόλοιπο της θητείας έως 31 Ιουλίου 2021, για το συμφέρον της Υπηρεσίας και με δαπάνη 

του δημοσίου, ύστερα από τη σχετική πρόταση του αρμόδιου Περιφερειακού Συμβουλίου 

Επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και Προϊσταμένων ΚΕ.Σ.Υ. της  Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου, ως εξής: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΠΕ.Κ.Ε.Σ. ΗΠΕΙΡΟΥ (ΕΔΡΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ)  

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ- 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΕ 60 – ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

1 586873 ΝΤΑΜΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε ΑΡΤΑΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΠΕ60 

ΑΔΑ: ΨΓΠΕ46ΜΤΛΗ-ΜΦΘ



 

4 

 

Ε70 – ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

1 566763 ΔΡΟΓΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε ΑΝΑΤΟΛΙΚΉΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

ΠΕ70 

 

ΠΕ 02 – ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

1 186408 ΔΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ/ΝΣΗ Δ.Ε ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΠΕ02 

    

ΠΕΟ4-ΦΥΣΙΚΩΝ 

1 213177 ΚΟΡΑΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ/ΝΣΗ Δ.Ε ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΠΕ04 

 

  Στους Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου, κατά τη διάρκεια της θητείας τους 

καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του  άρθρου 19 

του Ν. 4547/2018 (Φ.Ε.Κ 102 τ. Α΄). 

Οι τοποθετούμενοι Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου υποχρεούνται να αναλάβουν 

υπηρεσία το αργότερο εντός τριών (3) ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής 

τους. Με την έκδοση της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 30 του Ν. 

4547/2018 (Φ.Ε.Κ 102 τ. Α΄), διαγράφονται από τον οικείο πίνακα επιλογής και θεωρείται ότι 

έχουν αυτοδίκαια παραιτηθεί από άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης που τυχόν κατέχουν. Οι 

θέσεις αυτές θεωρούνται κενές και πληρώνονται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

                                                                           
                                                                                        Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

 

 

 

                           

                                                                                                  ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

       1.ΥΠΑΙ.Θ 

Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. και  Δ.Ε. 

Δ/νση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπ/κού  

      Προσωπικού  Π.Ε. και  Δ.Ε. 

      Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

 dppe@minedu.gov.gr 

      2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε.  (της χώρας) 

      3. Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου 

      4.Διευθύνσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου 

      5. Διεύθυνση Π/θμιας Εκπ/σης Αν. Θεσσαλονίκης 

      6. Κ.Ε.Σ.Υ. Ηπείρου 

      7. Αναφερομένους εκπαιδευτικούς(δια των οικείων τους Δ/νσεων) 

      8.Π.Μ. υπαλλήλων και εκκαθαριστή αποδοχών 
      (με την ευθύνη της οικείας Δ/νσης Εκπ/σης).                                                                                 

 

mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΓΠΕ46ΜΤΛΗ-ΜΦΘ


		2020-11-19T14:05:32+0200
	Athens




